[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2013

                                                       № 257
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 01.06.2010 №618 (ред. от 29.01.2013) «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района»
В соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района  решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов района от 01.06.2010 №618 (ред. от 29.01.2013) «Об утверждении Порядка проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района», изложив приложение 2 в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

                                               И.М. Сучков

                        А.В. Кабенкин

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                     к решению Совета

                                                                                                                     народных депутатов района

                                                                                                                     от 29.03.2013 № 257
Перечень информации представляемой одновременно с проведением внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета
муниципального района

Бюджетная отчётность представляется в соответствии с требованиями инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Минфина от 28 декабря 2010 г. № 191н и ст. 264.1 Бюджетного кодекса РФ, в том числе:

От финансового управления района и иных структурных подразделений администрации района:

1. Положение о бюджетном процессе в Гусь-Хрустальном районе.
2. Порядок проведения внешней проверки отчёта об исполнении бюджета муниципального района.
3.  Решение Совета народных депутатов района об утверждении бюджета на отчётный год со всеми приложениями (первоначальное и с последними изменениями, дополнениями).
4. Первоначальный и уточнённый бюджет на очередной финансовый год (с приложениями).
5. Итоги социально-экономического развития территории.
6. Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район).
7. Положение о докладах субъектов бюджетного планирования, доклады субъектов бюджетного планирования о результатах и основных направлениях деятельности (в электронном виде).
8. Муниципальные задания по предоставлению услуг населению учреждениями, финансируемые из бюджета района.
9. Проект решения об исполнении бюджета за очередной финансовый год (с приложениями к проекту  решения о бюджете муниципального района за очередной финансовый год).
10. Отчет о реализации на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) федеральных, областных, муниципальных целевых (ведомственных) программ, их финансирование (с указанием плановых и фактических объёмов финансирования) в разрезе мероприятий и источников финансирования.
11. Сведения о кредиторской и дебиторской задолженности бюджета района на начало и конец отчётного периода (с расшифровкой и указанием наиболее крупных кредиторов, дебиторов).
12.  Сведения о безвозмездных поступлениях от государственных (муниципальных) организаций, негосударственных организаций. Физических лиц, в том числе добровольных пожертвованиях, прочих безвозмездных поступлениях (за исключением межбюджетных трансфертов).
13. Информация об остатках средств областного и федерального бюджетов с указанием причин их образования.
14. Информация о возврате неиспользованных остатков средств областного и федерального бюджетов с указанием причин возврата.
15. Положение об утверждении порядка формирования и расходования муниципальных целевых программ, в том числе, муниципальной адресной инвестиционной программе.
16. Сведения из долговой книги за отчетный период.
17. Реквизиты соглашения с МИФНС России №1 по Владимирской области (при наличии).
18. Сведения о распределении и реализации адресной инвестиционной программы (первоначальный и итоговый варианты на отчетный период).
19. Положение о ведении реестра расходных обязательств и реестр расходных обязательств.
20. Отчёт об использовании резервных фондов в отчётном периоде.
21. Положения о порядке создания и расходования средств резервных фондов.
22. Реестры муниципальных контрактов и закупок.
23. Информацию о льготах по налогам и сборам, предоставленных органами местного самоуправления налогоплательщикам, с указанием даты предоставления и льготного периода, а также объёмов выпадающих доходов бюджета.
24. Информацию о недоимке и задолженности по поступлениям (видам налогов) в бюджет проверяемого муниципального образования в созданных с участием органов местного самоуправления предприятиях и организациях (при наличии).
25. Информацию о вводе в эксплуатацию объектов строительства за отчётный период.
26. Перечень объектов включенных в реестр муниципальной собственности района в отчетном периоде.
27. Список имущества, переданного в безвозмездное пользование, с указанием основания его передачи (решение органов местного самоуправления, договоры). Пользователей имущества и сумм выпадающих доходов бюджета района.
28. Информацию о льготах, взаимозачетах, предоставленных арендаторам муниципального имущества органами местного самоуправления, с указанием даты предоставления и льготного периода, а также объёмов затрат.
29. Программа приватизации Гусь-Хрустального района (со всеми изменениями) и отчёт об её исполнении.
30. Реестр договоров аренды земельных участков и имущества.
31. Сведения о наличии задолженности по арендной плате за земельные участки и имущество, с указанием суммы начисления, оплаты и суммы недоимки на начало и конец отчётного периода. Перечень основных должников.
32. Сведения о принимаемых мерах органами местного самоуправления района по взаимодействию с налоговыми органами по укреплению налоговой дисциплины.
33. Отчётные данные по прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий района, и сумме отчислений, подлежащих уплате в бюджет района.
34. Сведения об участии органов местного самоуправления района в управлении долями капитала и пакетов акций предприятий за проверяемый период (при наличии).
35. Соглашения о передачи полномочий по решению вопросов местного значения.
36. Структура администрации муниципального района и отчёт по форме 14-МО к приказу Минфина России от 23.12.2010 № 179н.
37. Информация об эффективности деятельности органов местного самоуправления района, предоставляемая в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 10.10.2011 № 1081.